Ekkép forgatták ki horgas okoskodással érvényéből a jul. 6-diki folyamodványnak sarkalatos pontját. Ennek sikerültével aztán már nem nagy bajba került az annak megokolására felhozott panaszok, illetőleg vádpontok megcáfolása s így a vádoló kudarcának előidézése. Mert ügyes taktikával elcsinálták azt Kulcsárék, hogy mindenesetre Révai húzza a rövidebbet. Hisz különben rájuk háramlanék a bajok sújtó oka. Tervszerű ellenküzdelmök tehát a vádak kiindulási alapjául vett argumentum érvénytelenítésére helyezte a fő súlyt.

A fül- és szemtanuk fölkeresése, meg egyéb tanusítványok beszerzése mutatja, mily feszült gondjuk volt Kulcsár- s Ambergének arra, hogy minél inkább kopasz mentségnek bizonyuljon Révainak betegségi mentekezése. Mert ennek meghazudtolásával eléggé leronthatónak vélték hitelét mindazon megokolásokra nézve, melyek egyébként ő ellenök ugyancsak nyomós vádakul szolgálhattak.

nentem Directorem et Professores datis, inter partes coalitum est, ut sequitur: Ad l-um Recursus Révayani punctum: Révay de infrmitate sua fassionibus Directoris, Professorum item Kultsár, Amberg et testimonio sacristani arcensis aiebat, se magis ex animi morbo non ivisse ad scholas, quam corporis, quamquam et corpore toto lanquidus fuerit, provocando ad testimonium sub A) medici Comitatus Josephi Schmid, quod in origine Inquirenti exmisso exhibitum fuit super statu valetudinis Révayanae, qui describitur partim Rheumaticus, partim Haemorrhoidarius. Ad hoc partes reposuerunt: Medicum hunc fuisse (nam intermedio tempore mortuus est) hominem natura mitem, et facilem ad eius modi attestata, quod patet, — quia non obstante hoc testimonio Révay quotidie rigidissima hieme longa sane via, ad Arcem Sacri celebrandi caussa adscendit, quod nec ipse negat; praeterea Révay ab excelso Consilio porro docere iussus est, ad binas suas Excelso hoc loco exhibitas Instantias, et tunc ille morbum tam potentem, ut scholas adire non posset, non allegavit, quia idem Dicasterium secus ad continuandas scholas eundem non compulsisset iteratis mandatis et quidem ea severitate, ut eius, qua reluctantis salarium etiam suspenderit.“

¹⁾ Im az „Opinio Inquirentis“ ekkép hagyja helybe a felhozottakat: „Non fuisse valetudinis Révayanae eas circumstantias, ut continuare doctionem non posset, ex allatis in medium clarum est.“

²⁾ „Justas videri obiectiones tam Directoris, quam Professoris Kulcsár Professori Révay factas“, t. i. a melyek szerint „apparet nec morbum corporis, nec moerorem, sed obstinatum animum Prof. Révay fecisse, ut a frequentandis scholis abstinuerit.“ (u. oi)